

10	Requisição de refeições, bloco c/100 folhas, uma via, numeradas. Marca: GAJ	200	2,00	400,00
12	Folder, medindo 30x20cm, impresso em papel couchê 170g, impressão 4x4 com saída em fotolito. Marca: GAJ	10.000	0,30	3.000,00
13	Panfletos A5, impresso em papel couchê 115g, impressão 4x0 com saída em fotolito. Marca: GAJ	10.000	0,19	1.900,00
TOTAL				8.700,00

Empresa Vencedora: A. M. LIMA

Item	Descrição do Material	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
09	Pasta para bloco, com bolso duplo, personalizada com a logomarca do "Governo do Povo do Acre", medindo no formato aberto 47 x 32 cm e no formato fechado 23,5 x 32cm, impressa em papel triplex 300 g/m², policromia com fotolitos 4x0 cores.	6.000	0,99	5.940,00
11	Encadernação do balanço do Estado medindo 210x297cm, vários modelos de capas e volumes, com quantidade de folhas variando de 200 a 600 unidades, colado e costurado na lombada, capa e contra capa em papelão com impressão colorida frente, verso e lombada, laminado e colado.	200	71,00	14.200,00
TOTAL				20.140,00

Empresa Vencedora: J. A SILVA WALTER - ME

Item	Descrição do Material	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
05	Envelope papel Kraft, médio tipo saco, cor ouro, gramatura 80G/M², tamanho 24,0x34,0cm, c/brasão do Governo do Estado do Acre e impressão "Governo do Estado do Acre" e "Secretaria de Estado da Fazenda", cor da impressão preta, só frente.	10.000	0,30	3.000,00

VALOR DA ATA: R\$ 48.980,00 (QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 29 DE ABRIL DE 2014.

ASSINAM: PELA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA O SENHOR JOAQUIM MANOEL MANSOUR MACEDO, PELAS EMPRESAS: CORDEIRO & BATISTA COM. SERV. LTDA (NEUDÉCIO CORDEIRO BESSA), F. B. AMORIM JUNIOR – ME (FRANCISCO BEZERRA DE AMORIM JÚNIOR), J. A. DA SILVA WALTER ME (JOSÉ ALBERTO DA SILVA WALTER) E A. M. LIMA PELO (ALESSANDRO MATOS LIMA).

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

ANEXO I

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2014.**

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2014 – CPL 06.

PROCESSO/SEFAZ Nº 0008423-8/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA – ACRE.

Empresa Vencedora: AC DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Lotes: I, V e VI.

LOTE I: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Adaptador de tomada para padrão antigo. Marca: Radial.	unid	30	5,00	150,00
2	Adaptador de tomada para padrão antigo - Múltiplo. Marca: Radial.	unid	30	5,00	150,00
3	Bocal plafonier. Marca: Decorlux.	unid	10	5,00	50,00
4	Bocal de louça. Marca: Decorlux.	unid	10	3,00	30,00
5	Cabo elétrico flexível 1,5mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	rolo	10	60,00	600,00
6	Cabo elétrico flexível 2,5mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	rolo	10	95,00	950,00
7	Cabo elétrico flexível 4,0mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	rolo	10	155,00	1.550,00
8	Cabo elétrico flexível 6,0mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	unid	30	225,00	6.750,00
9	Cabo elétrico flexível 10,0mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	unid	30	390,00	11.700,00
10	Caixa p/ tomada – sobrepor. Marca: Radial.	unid	30	1,00	30,00
11	Caixa p/ interruptor – sobrepor. Marca: Radial.	unid	60	1,80	108,00
12	Caixa p/ tomada – alvenaria. Marca: Radial.	unid	30	2,00	60,00
13	Caixa p/ interruptor – alvenaria. Marca: Radial.	unid	30	2,00	60,00
14	Calha p/ lâmpada fluorescente de 2x20w (somente calha, não acompanha reator e lâmpada). Marca: Empalux.	unid	30	10,00	300,00
15	Calha p/ lâmpada fluorescente de 2x40w (somente calha, não acompanha reator e lâmpada). Marca: Empalux.	unid	30	10,00	300,00
16	Capacitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 150 watts. Marca: Demape.	unid	60	15,00	900,00
17	Capacitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 250 watts. Marca: Demape.	unid	60	15,00	900,00
18	Capacitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 400 watts. Marca: Demape.	unid	60	15,00	900,00
19	Conector de barra p/ cabos elétricos - 2.5mm - barra c/ 12. Marca: Conimel.	unid	10	4,00	40,00
20	Conector de barra p/ cabos elétricos - 4.0mm - barra c/ 12. Marca: Conimel.	unid	10	3,80	38,00
21	Conector de barra p/ cabos elétricos - 10mm - barra c/ 12. Marca: Conimel.	unid	10	5,00	50,00
22	Disjuntor monopolar 15 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	9,00	270,00
23	Disjuntor monopolar 20 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	9,00	270,00
24	Disjuntor monopolar 25 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	9,00	270,00
25	Disjuntor monopolar 30 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	9,00	270,00
26	Disjuntor monopolar 40 amp. Marca: Eletromar	unid	30	12,00	360,00
27	Disjuntor monopolar 60 amp. Marca: Eletromar	unid	30	21,00	630,00
28	Disjuntor bipolar 20 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	35,00	1.050,00
29	Disjuntor bipolar 30 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	35,00	1.050,00
30	Disjuntor bipolar 40 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	40,00	1.200,00
31	Disjuntor bipolar 50 amp. Marca: Eletromar	unid	30	40,00	1.200,00
32	Disjuntor bipolar 60 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	40,00	1.200,00
33	Disjuntor tripolar 30 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	50,00	1.500,00
34	Disjuntor tripolar 60 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	70,00	2.100,00
35	Disjuntor tripolar 70 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	70,00	2.100,00
36	Disjuntor tripolar 100 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	70,00	2.100,00
37	Disjuntor tripolar 150 amp. Marca: Eletromar.	unid	30	160,00	4.800,00
38	Extensão tripolar, produzida em gabinete de plástico. Características: - Padrão novo; - Extensão mínima de 3 metros; - 3 tomadas; - Bivolt. Marca: Radial.	unid	12	20,00	240,00

39	Extensão tripolar, produzida em gabinete de plástico. Características: - Padrão novo; - Extensão mínima de 5 metros; - 3 tomadas; - Bivolt. Marca: Radial.	unid	12	20,00	240,00
40	Extensão tripolar, produzida em gabinete de plástico. Características: - Padrão novo; - Extensão mínima de 10 Metros; - 3 tomadas; - Bivolt. Marca: Radial.	unid	12	20,00	240,00
41	Filtro de linha, produzido em gabinete de plástico . Características: - Padrão novo; - Extensão mínima de 1,5 metros ; - 4 tomadas; - Bivolt.	unid	12	20,00	240,00
42	Fio paralelo 2 x 2,5mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	rl	10	185,00	1.850,00
43	Fio paralelo 2 x 4,0mm, rolo c/ 100m. Marca: Vathisa.	rl	10	285,00	2.850,00
44	Fita isolante, anti-chama, para isolamento de fios e cabos elétricos em geral até 750 volts; indicada para utilização em instalações elétricas de baixa tensão; classe de temperatura 90°C; Rolo de 19mm de espessura x 20 metros; cor preta. Marca: Decorlux	unid	30	7,84	235,20
45	Fita isolante, anti-chama, para isolamento de fios e cabos elétricos em geral até 750 volts; indicada para utilização em instalações elétricas de baixa tensão; classe de temperatura 90°C; Rolo de 19mm de espessura x 5 metros; cor preta. Marca: Decorlux.	unid	30	1,50	45,00
46	Fusível 10 amp - vidro. Marca: Fusibrás.	unid	20	2,00	40,00
47	Interruptor Simples e Tomada Padrão 2P + T 10A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
48	Interruptor Simples e Tomada Padrão 2P + T 20A/250V. Marca: Radial	unid	30	6,00	180,00
49	Interruptor Paralelo e Tomada Padrão 2P + T 10A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
50	Interruptor Paralelo e Tomada Padrão 2P + T 20A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
51	2 Interruptores Simples e Tomada Padrão 2P+T 10A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
52	2 Interruptores Simples e Tomada Padrão 2P+T 20A/250V. Marca: Radial	unid	30	6,00	180,00
53	2 Interruptores Paralelos e Tomada Padrão 2P+T 10A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
54	2 Interruptores Paralelos e Tomada Padrão 2P+T 20A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
55	1 Interruptor Simples, 1 Paralelo e Tomada Padrão 2P+T 10A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
56	1 Interruptor Simples, 1 Paralelo e Tomada Padrão 2P+T 20A/250V. Marca: Radial.	unid	30	6,00	180,00
57	Interruptor Simples 10A/250V. Marca: Radial.	unid	20	4,00	80,00
58	Interruptor Paralelo 10A/250V. Marca: Radial.	unid	20	6,00	120,00
59	2 Interruptores Simples - Distanciados - 10A/250V. Marca: Radial.	unid	20	6,00	120,00
60	2 Interruptores Paralelos - Distanciados - 10A/250V. Marca: Radial.	unid	20	6,00	120,00
61	3 Interruptores Simples 10A/250V. Marca: Radial.	unid	20	7,00	140,00
62	3 Interruptores Paralelos 10A/250V. Marca: Radial.	unid	20	7,00	140,00
63	Lâmpada fluorescente, compacta, 11w x 127v, 3u – branca. Marca: Empalux.	unid	160	7,00	1.120,00
64	Lâmpada fluorescente, compacta, 11w x 127v, espiral – branca. Marca: Empalux.	unid	60	10,00	600,00
65	Lâmpada fluorescente, compacta, 15w x 127v, 3u – branca. Marca: Empalux.	unid	60	9,00	540,00
66	Lâmpada fluorescente, compacta, 15w x 127v, espiral – branca. Marca: Empalux.	unid	60	12,00	720,00
67	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 127v, 3u – branca. Marca: G-light.	unid	160	10,00	1.600,00
68	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 127v, espiral – branca. Marca: G-light.	unid	10	15,00	150,00
69	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 127v, 3u – branca. Marca: Empalux.	unid	10	20,00	200,00
70	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 127v, espiral – branca. Marca: Empalux.	unid	10	25,00	250,00
71	Lâmpada fluorescente, compacta, 45w x 127v, 3u – branca. Marca: Ourolux.	unid	30	34,00	1.020,00
72	Lâmpada fluorescente, compacta, 45w x 127v, espiral – branca. Marca: Ourolux.	unid	30	34,00	1.020,00
73	Lâmpada fluorescente, compacta, 50w x 127v, 3u – branca. Marca: Empalux.	unid	30	42,00	1.260,00
74	Lâmpada fluorescente, compacta, 50w x 127v, espiral – branca. Marca: Empalux.	unid	30	52,00	1.560,00
75	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 220v, 3u – branca. Marca: G-light.	unid	30	9,00	270,00
76	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 220v, espiral – branca. Marca: G-light.	unid	30	12,00	360,00
77	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 220v, 3u – branca. Marca: Empalux.	unid	20	20,00	400,00
78	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 220v, espiral – branca. Marca: Empalux.	unid	20	20,00	400,00
79	Lâmpada fluorescente, tubular, 20 watts – branca. Marca: Empalux.	unid	100	4,00	400,00
80	Lâmpada fluorescente, tubular, 40 watts – branca. Marca: Empalux.	unid	600	4,00	2.400,00
81	Lâmpada halógena p/ jardim, 50w x 220v – branca. Marca: Empalux.	unid	40	8,15	326,00
82	Lâmpada halógena p/ jardim, 50w x 220v – vermelha. Marca: Empalux.	unid	40	11,00	440,00
83	Lâmpada halógena p/ jardim, 50w x 220v – verde. Marca: Empalux.	unid	40	11,00	440,00
84	Lâmpada halógena p/ jardim, 50w x 220v – azul. Marca: Empalux.	unid	40	8,58	343,20
85	Lâmpada incandescente, 60w x 127v, E27 – cristal. Marca: Empalux.	unid	60	1,00	60,00
86	Lâmpada incandescente, 100w x 127v, E27 – cristal. Marca: Empalux.	unid	60	1,00	60,00
87	Lâmpada incandescente, 60w x 220v, E27 – cristal. Marca: Empalux.	unid	30	1,00	30,00
88	Lâmpada incandescente, 100w x 220v, E27 – cristal. Marca: Empalux.	unid	30	1,00	30,00
89	Lâmpada vapor de sódio, 250 watts x 220volts – tubular. Marca: Empalux.	unid	50	24,59	1.229,50
90	Lâmpada vapor de sódio, 250 watts x 220volts – oval. Marca: Empalux.	unid	50	25,00	1.250,00
91	Lâmpada vapor metálico, 150 watts x 220 volts – tubular – branca. Marca: Empalux.	unid	50	26,00	1.300,00
92	Lâmpada vapor metálico, 150 watts x 220 volts - tubular – azul. Marca: Empalux.	unid	50	26,00	1.300,00
93	Lâmpada vapor metálico, 150 watts x 220 volts - tubular – verde. Marca: Empalux.	unid	50	23,00	1.150,00
94	Lâmpada vapor metálico, 250 watts x 220 volts – tubular. Marca: Empalux.	unid	50	52,00	2.600,00
95	Lâmpada vapor metálico, 400 watts x 220 volts – tubular. Marca: Empalux.	unid	50	26,26	1.313,00
96	Luminária completa fluorescente de 2x20w c/acessórios (calha, lâmpada e reator). Marca: Empalux.	unid	30	25,00	750,00
97	Luminária completa fluorescente de 2x40w c/acessórios (calha, lâmpada e reator). Marca: Empalux.	unid	30	28,00	840,00
98	Luminária de emergência com lâmpadas de LED; Furação para fixação em parede e teto. Marca: Empalus.	unid	80	3,00	240,00
99	Pino macho. Marca: Radial.	unid	10	5,90	59,00
100	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente - 2 x 20 watts. Marca: G-light.	unid	50	22,00	1.100,00
101	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente - 2 x 40 watts. Marca: G-light.	unid	200	25,00	5.000,00
102	Reator convencional p/ lâmpada fluorescente - 2 x 20 watts. Marca: G-light.	unid	50	25,00	1.250,00
103	Reator convencional p/ lâmpada fluorescente - 2 x40 watts. Marca: G-light.	unid	300	25,00	7.500,00
104	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 150 watts. Marca: Demape.	unid	60	55,00	3.300,00
105	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 250 watts. Marca: Demape.	unid	60	61,00	3.660,00
106	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 400 watts. Marca: Demape.	unid	60	85,00	5.100,00
107	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio - 1.000 watts. Marca: Demape.	unid	10	180,00	1.800,00
108	Refletor p/ lâmpadas vapor metálico, tamanho pequeno. Marca: Decorlux.	unid	30	20,00	600,00

109	Refletor p/ lâmpadas vapor metálico, tamanho médio. Marca: Decorlux.	unid	30	29,60	888,00
110	Refletor p/ lâmpadas vapor metálico, tamanho grande. Marca: Decorlux.	unid	30	33,00	990,00
111	Soquete p/ lâmpada fluorescente. Marca: Decorlux.	unid	20	2,00	40,00
112	Tomada Padrão 2P + T 10A/250V. Marca: Radial.	unid	30	4,00	120,00
113	Tomada Padrão 2P + T 20A/250V. Marca: Radial.	unid	30	5,00	150,00
114	Tomada Padrão 2P + T 10A/250V – Distanciadas. Marca: Radial.	unid	30	4,50	135,00
115	Tomada Padrão 2P + T 20A/250V – Distanciadas. Marca: Radial.	unid	30	5,00	150,00
116	Tomada para Telefone RJ11 - 2 Vias. Marca: Radial.	unid	20	5,00	100,00
117	Tomada para Rede de Informática RJ45E - 8 Vias. Marca: Radial.	unid	20	16,00	320,00
118	Tomada para Antena de TV. Marca: Radial.	unid	10	4,00	40,00
119	Tomada de metal p/ piso. Marca: Radial.	unid	20	12,00	240,00
Total do Lote I					114.999,90

## LOTE V: FECHADURA E FERRAMENTAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Fechadura simples, acabamento em cromo/bronze. Marca: Aliança.	un	10	25,00	250,00
2	Fechadura p/ divisória tipo bola. Marca: Aliança.	un	10	25,00	250,00
3	Fechadura simples. Marca: Aliança.	un	10	25,00	250,00
4	Fechadura p/ armário. Marca: Aliança.	un	10	25,00	250,00
5	Alicate de bico meia cana 6". Marca: Eccofer.	un	2	25,00	50,00
6	Alicate de corte diagonal 6". Marca: Eccofer.	un	2	25,00	50,00
7	Alicate universal 8". Marca: Eccofer.	un	2	15,00	30,00
8	Alicate de pressão. Marca: Eccofer.	un	2	22,00	44,00
9	Ancinho p/ jardim 8 dentes c/ cabo de madeira. Marca: Eccofer.	un	2	60,00	120,00
10	Arco de serra 12". Marca: Eccofer.	un	2	13,00	26,00
11	Arrebitadeira. Marca: Eccofer.	un	2	15,00	30,00
12	Arrebite pequeno. Marca: Eccofer.	un	40	0,30	12,00
13	Arrebite médio. Marca: Eccofer.	un	40	0,30	12,00
14	Arrebite grande. Marca: Eccofer.	un	40	0,30	12,00
15	Cavadeira Articulada (Boca de Lobo) c/cabo de madeira 180 cm. Marca: Pandolfo.	un	2	55,00	110,00
16	Cavadeira Reta (trincha) c/ cabo. Marca: Pandolfo.	un	2	15,00	30,00
17	Chave de Griffó universal 1". Marca: Eccofer.	un	2	25,00	50,00
18	Chave de Griffó universal 1.1/2". Marca: Eccofer.	un	2	25,00	50,00
19	Chave de Griffó universal 2". Marca: Eccofer.	un	2	25,00	50,00
20	Chave de Griffó universal 2.1/2". Marca: Eccofer.	un	2	30,00	60,00
21	Chave teste digital p/ eletricitista. Marca: Eccofer.	un	2	3,00	6,00
22	Enxada c/ cabo de madeira, lâmina de 30 cm, forjada em aço carbono, utilizada em trabalhos de construção civil, jardinagem e agricultura. Marca: Pandolfo.	un	4	22,00	88,00
23	Formão cabo madeira. Marca: Pandolfo.	un	2	8,00	16,00
24	Furadeira de impacto. Marca: Eccofer.	un	2	120,00	240,00
25	Jogo de brocas helicoidal p/ alvenaria de 03 a 10mm com 08 peças. Marca: Eccofer.	un	2	60,00	120,00
26	Jogo de brocas helicoidal p/ madeira de 03 a 10mm com 08 peças. Marca: Eccofer.	un	2	60,00	120,00
27	Jogo de chaves allen curta de 02 a 10mm com 8 peças. Marca: Eccofer.	un	2	15,00	30,00
28	Jogo de chave de fenda/phillips com 10 peças. Marca: Eccofer.	un	2	14,50	29,00
29	Lâmina de serra. Marca: Eccofer.	un	2	3,50	7,00
30	Lanterna 3 elementos. Marca: Eccofer.	un	2	15,00	30,00
31	Lima chata 8". Marca: Eccofer.	un	2	10,00	20,00
32	Lima chata 12". Marca: Eccofer.	un	2	35,00	70,00
33	Martelo unha 23 mm, c/ cabo, cabeça forjada e temperada em aço. Marca: Eccofer.	un	2	14,00	28,00
34	Picareta c/ cabo. Marca: Eccofer.	un	2	45,00	90,00
35	Pilha alcalina grande, pct c/ 2 unidade. Marca: Panassonic.	pct	20	8,00	160,00
36	Pilha alcalina média, pct c/ 2 unidades. . Marca: Panassonic.	pct	20	9,00	180,00
37	Pilha alcalina pequena "AA", pct c/ 4 unidades. . Marca: Panassonic.	pct	20	9,00	180,00
38	Pilha alcalina palito "AAA", pct c/ 4 unidades. . Marca: Panassonic.	pct	20	9,00	180,00
39	Rastelo c/ cabo. Marca: Eccofer.	un	2	15,00	30,00
40	Serra copo alvenaria 1.1/2". Marca: Eccofer.	un	2	22,00	44,00
41	Serra copo alvenaria 2". Marca: Eccofer.	un	2	27,00	54,00
42	Serrinha de aço rápida. Marca: Eccofer.	un	2	4,00	8,00
43	Terçado 128. Marca: Eccofer.	un	2	27,00	54,00
44	Tesoura p/ jardim. Marca: Eccofer.	un	2	18,00	36,00
45	Trena 100 metros. Marca: Eccofer.	un	2	60,00	120,00
46	Trena 10 metros. Marca: Eccofer.	un	2	12,00	24,00
Total do Lote V					3.700,00

## LOTE VI: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Adesivo de contato para fixação de fita anti-derrapante, 3M, embalagem c/ 900ml. Marca: Pulvitec.	un	5	45,00	225,00
2	Bombona plástica, boca larga, capacidade 200 litros, tampa removível de rosca ou fecho, indicada para envase de resíduos não-inertes (lixo doméstico). Marca: Ecoplastic.	un	10	150,00	1.500,00
3	Cadeado pequeno - 20mm. Marca: Pado.	un	6	25,00	150,00
4	Cadeado médio - 35mm. Marca: Pado.	un	6	25,00	150,00
5	Cadeado grande - 60mm. Marca: Pado.	un	6	60,00	360,00
6	Cola tipo "Super Bond", ou similar, bisnaga c/ 3 gramas. Marca: Loctite.	un	10	8,00	80,00
7	Corote p/ gasolina, capacidade 50 litros. Marca: Ecoplastic.	un	5	150,00	750,00
8	Disco de corte diamantado p/ alvenaria. Marca: Famastil.	un	6	35,00	210,00
9	Disco Serra Videia p/ madeira c/20 dentes. Marca: Famastil.	un	6	35,00	210,00
10	Fio de nylon redondo p/ roçadeira, 3mm, embalagem c/ 100g. Marca: Eccofer.	un	20	2,00	40,00
11	Fita adesiva, anti-derrapante, safety-walk, rolo de 50mm x 5m, cor preta. Uso em pisos, degraus, escadas, rampas, etc. Marca: Decorlux.	rolo	20	60,00	1.200,00
12	Fita adesiva, anti-derrapante, safety-walk, rolo de 50mm x 5m, transparente. Uso em pisos, degraus, escadas, rampas, etc. Marca: Decorlux.	rolo	5	60,00	300,00
13	Fita multiuso auto-adesiva, composição básica: asfalto recoberto com alumínio rafiado, rolo c/ 10m x 20cm. Marca: Decorlux.	rolo	10	60,00	600,00
14	Fita multiuso auto-adesiva, composição básica: asfalto recoberto com alumínio rafiado, rolo c/ 10m x 30cm. Marca: Decorlux.	rolo	10	60,00	600,00
15	Fita de sinalização em polietileno, zebra, preta/amarela, 6,5cm de largura, rolo com 200 metros. Marca: Decorlux.	rolo	2	60,00	120,00
16	Lâmina p/ roçadeira nº 160. Marca: Eccofer.	un	10	60,00	600,00

17	Lona plástica, preta, medindo 6 metros de largura. Marca: Nortene.	metro	200	5,80	1.160,00
18	Mola aérea universal p/ porta de 1.000 x 2.100mm de 45 a 65 kg; Potência/Força 3. Marca: Soprano.	un	6	200,00	1.200,00
19	Mola hidráulica p/ porta de vidro, tipo piso. Marca: Soprano.	un	12	200,00	2.400,00
20	Óleo desengripante – spray – 300 gramas. Marca: Vonder.	un	5	25,00	125,00
21	Prego de aço, c/ cabeça, p/ fixação em concreto e madeira, tamanho 2". Marca: Gerdau.	kg	20	12,00	240,00
22	Prego de aço, c/ cabeça, p/ fixação em concreto e madeira, tamanho 3". Marca: Gerdau.	kg	20	12,00	240,00
23	Saco de fibra. Marca: Vonder.	un	20	12,00	240,00
24	Soda cáustica - 1 kg. Marca: Vonder.	un	5	60,00	300,00
25	Vedador de bordas para fita anti-derrapante, bisnaga c/ 73g; Marca: Vonder.	un	5	60,00	300,00
Total do Lote VI					13.300,00

Empresa Vencedora: A. R. INÁCIO BRAGA – ME.

Lotes: II, III e IV.

**LOTE II: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Adaptador soldável em PVC 20 x ½. Marca: Krona.	un	10	0,50	5,00
2	Adaptador soldável em PVC 25 x ¾. ½. Marca: Krona.	un	10	0,65	6,50
3	Adaptador soldável em PVC 32 x 1. ½. Marca: Krona.	un	10	1,50	15,00
4	Adaptador soldável em PVC 40 x 1.1/4. ½. Marca: Krona.	un	10	2,80	28,00
5	Adaptador soldável em PVC 50 x 1.1/2. ½. Marca: Krona.	un	10	3,90	39,00
6	Adesivo plástico p/ PVC, frasco c/ 175 gramas. ½. Marca: Krona.	un	10	12,00	120,00
7	Adesivo plástico p/ PVC, bisnaga c/ 75 gramas. ½. Marca: Krona.	un	10	4,50	45,00
8	Bico p/ mangueira ½. Marca: Astra.	un	5	6,00	30,00
9	Curva ferro galvanizado 1.1/2. Marca: Hidroconex.	un	10	18,80	188,00
10	Emenda p/ mangueira transparente ¾. Marca: Plast.	un	5	2,00	10,00
11	Fita Veda Rosca 18mm x 50m. Marca: Krona.	un	20	7,90	158,00
12	Joelho soldável em PVC 20mm. Marca: Krona.	un	20	0,50	10,00
13	Joelho soldável em PVC 25mm. Marca: Krona.	un	20	0,75	15,00
14	Joelho soldável em PVC 32mm. Marca: Krona.	un	20	1,40	28,00
15	Joelho soldável em PVC 40mm. Marca: Krona.	un	20	3,00	60,00
16	Joelho soldável em PVC 50mm. Marca: Krona.	un	20	4,00	80,00
17	Joelho roscável em PVC ¾. Marca: Krona.	un	10	1,40	14,00
18	Joelho azul 20 x 1/2 c/ bucha latão. Marca: Krona.	un	50	3,00	150,00
19	Luva soldável em PVC 20mm. Marca: Krona.	un	20	0,55	11,00
20	Luva soldável em PVC 25mm. Marca: Krona.	un	20	0,70	14,00
21	Luva soldável em PVC 40mm. Marca: Krona.	un	20	2,40	48,00
22	Luva soldável em PVC 50mm. Marca: Krona.	un	20	3,50	70,00
23	Luva soldável em PVC 75mm. Marca: Krona.	un	20	16,00	320,00
24	Luva de união em PVC 20mm. Marca: Krona.	un	20	3,50	70,00
25	Luva de união em PVC 25mm. Marca: Krona.	un	20	4,00	80,00
26	Luva de união em PVC 32mm. Marca: Krona.	un	20	8,50	170,00
27	Luva de união em PVC 40mm. Marca: Krona.	un	20	15,00	300,00
28	Luva de união em PVC 50mm. Marca: Krona.	un	20	17,00	340,00
29	Luva de união em PVC 60mm. Marca: Krona.	un	20	38,00	760,00
30	Luva de união em PVC 1.1/2. Marca: Tigre.	un	20	18,00	360,00
31	Luva azul 20 x 1/2 c/ bucha latão. Marca: Krona.	un	10	2,50	25,00
32	Luva LR 25 x ¾. Marca: Krona.	un	10	1,80	18,00
33	Luva roscável ¾. Marca: Krona.	un	10	2,50	25,00
34	Luva ferro simples galvanizado 1.1/2. Marca: Hidroconex.	un	10	12,00	120,00
35	Mangueira cristal transparente 3/4". Marca: Portoplas.	metro	100	2,20	220,00
36	Mangueira cristal trançada 3/4". Marca: Portoplas.	metro	100	4,20	420,00
37	Plug adaptador. Marca: Krona.	un	10	2,00	20,00
38	Plug roscável 1". Marca: Krona.	un	10	1,50	15,00
39	Redução 1.1/2 x 1". Marca: Krona.	un	10	3,00	30,00
40	Registro de gaveta 1.1/2. Marca: Fort.	un	10	42,00	420,00
41	Registro de gaveta 2.1/2. Marca: Docol.	un	10	160,00	1.600,00
42	Registro de gaveta ¾. Marca: Fort.	un	10	20,50	205,00
43	Registro soldável 60mm. Marca: Durin.	un	10	38,00	380,00
44	Reparo p/ válvula de descarga. Obs: o reparo é para a válvula de descarga da marca "Docol".	un	20	46,00	920,00
45	Reparo p/ válvula de descarga. Obs: o reparo é para a válvula de descarga da marca "Hydra".	un	20	46,00	920,00
46	Sifão sanfonado de tubo extensivo corrugado simples. Marca: Astra.	un	30	9,90	297,00
47	Te soldável 20mm. Marca: Krona.	un	10	0,75	7,50
48	Te soldável 25mm. Marca: Krona.	un	10	0,80	8,00
49	Te soldável 60mm. Marca: Krona.	un	10	19,00	190,00
50	Te soldável 100mm. Marca: Krona.	un	10	25,00	250,00
51	Te galvanizado 1.1/2. Marca: Tupy	un	10	22,00	220,00
52	Te Roscável ¾. Marca: Krona.	un	10	1,80	18,00
53	Torneira p/ lavatório automática. Marca: Docol.	un	10	173,00	1.730,00
54	Torneira p/ pia cozinha giratória. Marca: C. Metais.	un	10	54,00	540,00
55	Torneira p/ pia cozinha parede. . Marca: C. Metais.	un	10		
56	Torneira p/ jardim. Marca: Loyal.	un	10	10,50	105,00
57	Torneira plástica p/ lavatório. Marca: Astra.	un	10	10,90	109,00
58	Tubo soldável em PVC 20mm. Marca: Duro.	un	10	10,00	100,00
59	Tubo soldável em PVC 25mm. Marca: Duro.	un	10	12,50	125,00
60	Tubo soldável em PVC 32mm. Marca: Duro.	un	10	29,00	290,00
61	Tubo soldável em PVC 40mm. Marca: Duro.	un	10	33,80	338,00
62	Tubo soldável em PVC 50mm. Marca: Duro.	un	10	45,00	450,00
63	Tubo soldável em PVC 60mm. Marca: Duro.	un	10	58,00	580,00
64	Tubo roscável ¾. Marca: Duro.	un	10	21,00	210,00
Total do Lote II					14.890,00

**LOTE III: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO SANITÁRIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Acabamento p/ válvula de descarga "Docol", anti-vandalismo, cromado. Marca: Docol.	un	10	100,00	1.000,00
2	Assento p/ vaso sanitário, almofadado, cor branca. Marca: Astra.	un	20	58,00	1.160,00



3	Anel de vedação p/ vaso sanitário. Marca: Japi.	un	15	11,00	165,00
4	Caixa de descarga acoplada. Marca: Deca.	un	10	178,00	1.780,00
5	Caixa de descarga plástica completa. Marca: Astra.	un	10	45,00	450,00
6	Coluna lavatório branco. Marca: Deca.	un	5	50,00	250,00
7	Curva esgoto 45°. Marca: Krona.	un	5	13,50	67,50
8	Engate p/ caixa descarga 40 cm. Marca: Astra.	un	10	4,90	49,00
9	Engate p/ caixa descarga 50 cm. Marca: Astra.	un	10	5,50	55,00
10	Engate p/ lavatório 60 cm. Marca: Astra.	un	5	6,00	30,00
11	Engate p/ pia. Marca: Astra.	un	5	5,00	25,00
12	Espude p/ vaso sanitário. Marca: Amanco.	un	10	4,50	45,00
13	Joelho p/ esgoto em PVC 40mm. Marca: Krona.	un	20	1,30	26,00
14	Joelho p/ esgoto em PVC 50mm. Marca: Krona.	un	20	2,00	40,00
15	Joelho p/ esgoto em PVC 75mm. Marca: Krona.	un	20	2,50	50,00
16	Joelho p/ esgoto em PVC 100mm. Marca: Krona.	un	20	4,50	90,00
17	Joelho p/ esgoto em PVC 150mm. Marca: Krona.	un	20	38,00	760,00
18	Kit de vedação do eixo acionador p/ válvula de descarga 1.1/2". Obs: o kit de vedação do eixo acionador é para válvula de descarga da marca "Docol".	un	10	52,00	520,00
19	Kit eixo acionador completo p/ válvula de descarga 1.1/2". Obs: o kit eixo acionador completo é para válvula de descarga da marca "Docol".	un	10	52,00	520,00
20	Kit caixa descarga acoplada. Marca: Astra.	un	10	115,00	1.150,00
21	Kit salva registro blukit. Marca: Blukit.	un	10	64,00	640,00
22	Lavatório branco. Marca: Deca.	un	10	73,00	730,00
23	Parafuso p/ fixação de lavatório. Marca: Ciser.	un	10	4,90	49,00
24	Parafuso p/ assentamento de vaso sanitário c/ bucha 12" tamanho Grande. Marca: Ciser.	un	15	6,00	90,00
25	Reparo completo p/ caixa de descarga acoplada. Marca: Astra.	un	10	112,00	1.120,00
26	Reparo p/ válvulas de descarga 1.1/2" Marca: Astra.	un	10	52,00	520,00
27	Resistência p/ chuveiro. Marca: Lorenz.	un	15	10,50	157,50
28	Sifão branco p/ lavatório. Marca: Astra.	un	10	8,50	85,00
29	Tampa p/ vaso sanitário, na cor branca. Marca: Astra.	un	20	23,50	470,00
30	Tubo da caixa de descarga. Marca: Astra.	un	10	9,50	95,00
31	Tubo de ligação ajustável p/ vaso sanitário. Marca: Astra.	un	10	18,00	180,00
32	Tubo p/ esgoto em PVC 40mm. Marca: Duro.	un	10	17,00	170,00
33	Tubo p/ esgoto em PVC 50mm. Marca: Duro.	un	10	27,50	275,00
34	Tubo p/ esgoto em PVC 75mm. Marca: Duro.	un	10	34,50	345,00
35	Tubo p/ esgoto em PVC 100mm. Marca: Duro.	un	10	46,50	465,00
36	Tubo p/ esgoto em PVC 150mm. Marca: Duro.	un	10	150,00	1.500,00
37	Válvula de descarga completa 1.1/2". Marca: Docol.	un	10	163,60	1.636,00
38	Válvula p/ lavatório. Marca: Astra.	un	10	4,00	40,00
Total do Lote III					16.800,00

## LOTE IV: ALVENARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Adesivo veda calha, embalagem c/ 280 gramas. Marca: Brascola.	un	2	18,00	36,00
2	Areia. Marca: R. Acre.	m³	2	80,00	160,00
3	Argamassa p/ assentamento interno/externo saco c/ 10 KG. Marca: Argmaz.	sc	2	40,00	80,00
4	Brocha retangular 19,0 x 7,6cm. Marca: Atlas	un	2	8,00	16,00
5	Cal, saco c/ 5kg. Marca: Itab.	un	2	13,00	26,00
6	Cimento, saco c/ 50kg. Marca: Itau	un	20	44,00	880,00
7	Impermeabilizante tipo "Sika Top 100", embalagem c/ 18 KG. Marca: Vedacit.	un	20	130,00	2.600,00
8	Lixa massa p/ lixamento manual na preparação de paredes, nº 100. Marca: 3M.	fl	20	1,00	20,00
9	Lixa ferro p/ limpeza de oxidação e acabamento em metais em geral, nº 100. Marca: 3M.	fl	20	2,00	40,00
10	Massa acrílica p/ interior/exterior, lata c/18 litros. Marca: Irajá.	lt	2	105,00	210,00
11	Massa corrida comum, lata c/ 18 litros. Marca: Irajá.	lt	2	72,00	144,00
12	Rejunte branco, embalagem c/ 1 kg. Marca: Argamaz	un	2	2,50	5,00
13	Rolo p/ pintura c/ cabo 9 x 23cm. Marca:Atlas	un	2	30,00	60,00
14	Pincel médio, sintético, multiuso, 1.1/2". Marca: Roma.	un	2	4,50	9,00
15	Selador p/ madeira, galão c/ 3,6 litros. Marca: Eucatex.	un	2	70,00	140,00
16	Selador p/ alvenaria, galão c/ 3,6 litros. Marca: Irajá.	un	2	35,00	70,00
17	Silicone, bisnaga c/ 280 gramas. Marca: Cascola.	un	2	17,80	35,60
18	Tijolo de 8 furos. Marca: C.f.m.	mil	5	564,80	2.824,00
19	Tinta PVA p/ interior/exterior, cor marfim, lata c/ 18 litros. Marca: Eucatex.	lt	10	296,00	2.960,00
20	Tinta PVA p/ interior/exterior, cor branca, lata c/ 18 litros. Marca: Irajá.	lt	6	296,00	1.776,00
21	Tinta PVA p/ interior/exterior, cor mineral, lata c/ 18 litros. Marca: Suvenil.	lt	6	351,40	2.108,40
Total do Lote IV					14.200,00

VALOR DA ATA: R\$ 177.889,90 (CENTO E SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).  
DATA DA ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2014.

ASSINAM: PELA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA O SENHOR JOAQUIM MANOEL MANSOUR MACEDO, PELA EMPRESA AC DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA O SENHOR EDNILDO DA SILVA ANDRADE E PELA EMPRESA A. R. INÁCIO BRAGA – ME, A SENHORA ANTONIA RIZOLEIDE INÁCIO BRAGA.

## PORTARIA Nº 251 DE 23 DE ABRIL DE 2014

O Secretário Adjunto da Administração Financeira, no uso das atribuições conferidas por meio da Portaria nº 216, de 04 de abril de 2014, Considerando o MEM SEFAZ DACP Nº 85, de 09 de abril de 2014,

## R E S O L V E:

Art. 1º Designar no âmbito desta Secretaria de Estado da Fazenda os servidores que atuarão como Gestores, Fiscais e Fiscais Substitutos junto aos contratos que iniciaram vigência no ano de 2014, nesta Secretaria de Estado da Fazenda, relacionados no Anexo Único desta Portaria (Itens 1 a 19).

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 034, de 23 de janeiro de 2014.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rio Branco-Acre, 23 de abril de 2014.

Joaquim Manoel Mansour Macêdo  
Secretário Adjunto da Administração Financeira